COMISSÃO DE ATENÇÃO PRIORITÁRIA AO PRIMEIRO GRAU DE

JURISDIÇÃO

PROAD Nº 5208/2022

ATA DE REUNIÃO

Data: 08.05.2023

Local: Telepresencial

Presenças: TITULARES

Daniel Souza de Nonohay;

Juíza Adriana Moura Fontoura (Coordenadora);

Juiz Eduardo Duarte Elyseu;

Juíza Adriana Seelig Gonçalves;

Servidor Fulvio Berwanger Amador;

Servidora Fernanda Taborda Maier Silva;

SUPLENTES

Juíza Simone Silva Ruas;

Servidor José Américo Ilha de Quadros;

Servidor Claudio Renato de Azevedo;

Secretária: Lisiani Saur

Horário: 17h - 18h25min

Pauta:

1) Eleição da coordenação para o próximo biênio;

2) Assuntos Gerais.

______________________________________________________________________

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às 17h horas, ocorreu reunião

telepresencial da Comissão de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição contando com

as presenças acima nominadas. A reunião foi conduzida pela Coordenadora da Comissão, Juíza

Adriana Moura Fontoura, conforme registro que segue: Juíza Adriana iniciou a reunião tratando

do item 1 da pauta - Eleição da coordenação para o próximo biênio: fica eleito, por

aclamação, o Juiz Eduardo Duarte Elyseu para a nova coordenação da Comissão. Passamos

para o item 2 da pauta - Assuntos Gerais: a Juíza Adriana Moura Fontoura informa que o Juiz

Maurício Schmidt Bastos representará o TRT4 no Comitê Gestor da Política Nacional de Atenção

Apoio e Documentação: Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais
age@trt4.jus.br – (51) 3255-2264

1/2

mailto:age@trt4.jus.br

COMISSÃO DE ATENÇÃO PRIORITÁRIA AO PRIMEIRO GRAU DE

JURISDIÇÃO

PROAD Nº 5208/2022

Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição. Webinário promovido pelo CNJ que ocorrerá nos dias

10 e 11/5/2023.

A próxima reunião ordinária fica adiada sine die. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião às 18h25min, e eu, Lisiani Saur redigi os termos da ata que foi validada pelos presentes.

Apoio e Documentação: Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais
age@trt4.jus.br – (51) 3255-2264

2/2

mailto:age@trt4.jus.br

		2023-05-09T11:19:40-0300
	LISIANI SAUR